

# 지출예산서(부서별)

[상수도]

관:(700)사업비용    항:(710)영업비용    세항:(711)원수및취수비    목:(200)물건비

(단위 : 천원)

과 목	예산액	전년도 예산액	증 감
관 · 항 · 세 항 · 목			
합 계	13,310,921	11,464,038	1,846,883
시도비 1,185,000 시군구비 12,125,921			
700 사업비용	9,947,321	9,757,752	189,569
710 영업비용	9,882,321	9,678,498	203,823
711 원수및취수비	35,960	37,011	△1,051
200 물건비	35,960	37,011	△1,051
201 일반운영비	3,480	5,651	△2,171
11 지급수수료	3,480	5,651	△2,171
○ 정수장 수질검사(월7개항목)	82,500원×1개소×12월 = 990		
○ 정수장 수질검사(분기31개항목)	524,590원×1개소×4회 = 2,099		
○ 정수장 수질검사(대장균)	16,280원×1개소×2회×12월 = 391		
206 재료비	32,480	31,360	1,120
03 원수구입비	32,480	31,360	1,120
○ 노단이 정수장 원수구입(한국농어촌공사 창녕지사)	29원×280,000톤×4회 = 32,480		
712 정수비	4,900,307	4,870,468	29,839
100 인건비	417,705	414,154	3,551
101 인건비	417,705	414,154	3,551
02 기타직보수	302,854	296,642	6,212
○ 청원경찰	78,979		
- 기본급			
· 30년이상	4,270,100원×3명×12월 = 153,724		
· 15년이상~23년미만	3,100,700원×1명×12월 = 37,209		
- 정근수당	190,933,000원×1/12월 = 15,912		
- 정근수당가산금	6,000		
· 25년이상	130,000원×3명×12월 = 4,680		
· 20년이상~25년미만	110,000원×1명×12월 = 1,320		
- 가족수당			
· 배우자	40,000원×3명×12월 = 1,440		
· 기타가족	20,000원×1명×12월 = 240		
- 시간외근무수당			
· 30년이상	12,190원×3명×55시간×12월 = 24,137		
· 15년이상~23년미만	10,250원×1명×55시간×12월 = 6,765		
· 감독자수당(조장)	30,000원×1명×12월 = 360		
- 성과상여금	4,040,270원×4명×1.1 = 17,778		
- 정액급식비	140,000원×4명×12월 = 6,720		
- 명절휴가비	4,040,270원×1.2×4명 = 19,394		
- 대민활동비	50,000원×4명×12월 = 2,400		

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(712)정수비 목:(101)인건비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
	- 연가보상비 4,040,270원×1/30×20일×4명 =	10,775		
03	공무직(무기계약)근로자보수	114,851	117,512	△2,661
○	취·정수장 운영관리요원	114,851		
	- 기본급 2,599,890원×3명×12월 =	93,597		
	- 수당	21,254		
	· 직무장려수당 160,000원×3명×12월 =	5,760		
	· 명절휴가비 2,599,890원×3명×1.2 =	9,360		
	· 가족수당 40,000원×3명×12월 =	1,440		
	· 연차휴가수당 2,599,890원/226×8×3명×17일 =	4,694		
200	물건비	4,482,602	4,456,314	26,288
201	일반운영비	70,048	90,218	△20,170
01	사무관리비	42,655	52,905	△10,250
○	일반수용비	15,725		
	- 수돗물 절약 홍보물 인쇄 400원×12,500부 =	5,000		
	- 실험실 기자재 및 약품 구입(실험실 시약 등 4종) 4,000,000원 =	4,000		
	- 수돗물 품질보고서 제작 300원×10,000부 =	3,000		
	- 정수장 소모품 및 청소용품 구입 1,800,000원×1개소 =	1,800		
	- 절수 홍보용 현수막 제작 1,000,000원 =	1,000		
	- 채수병 구입(1ℓ,4ℓ) 105,000원×5박스 =	525		
	- 기계유 및 모빌구리스 구입 400,000원 =	400		
○	운영수당	22,730		
	- 정수장 근무자 당직비 50,000원×365일×1명 =	18,250		
	- 수돗물 평가위원회 회의참석 수당 70,000원×10명×4회 =	2,800		
	- 수돗물 정기검사 채수 입회수당 70,000원×2명×12회 =	1,680		
○	피복비	4,200		
	- 현장근무자 피복비 200,000원×15명 =	3,000		
	- 수돗물 평가위원 피복비 100,000원×12명 =	1,200		
11	지급수수료	27,393	37,313	△9,920
○	수질검사 수수료(매주·매월·분기검사)	25,553		
	- 매주검사(정수) 40,070원×1개소×4주×12월 =	1,924		
	- 매월검사(정수) 359,060원×1개소×12월 =	4,309		
	- 중점관리지역(정수) 52,620원×3개소×2회×12월 =	3,789		
	- 급수과정별(정수) 72,220원×5개소×4회 =	1,445		
	- 수도꼭지(일반) 21,620원×13개소×12월 =	3,373		
	- 수도꼭지(노후) 52,200원×2개소×12월 =	1,253		
	- 방류수 수질검사 86,130원×1개소×12월 =	1,034		
	- 민원처리용 수질검사(1차 9개항목) 37,180원×50개소 =	1,859		
	- 민원처리용 수질검사(2차13개항목) 59,510원×50개소 =	2,976		

[ 상수도 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(712)경수비 목:(201)일반운영비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
	- 민원처리용 수질검사(전항목) 359,060원×10개소 =	3,591		
	○ 전기안전관리 대행 수수료 120,000원×1개소×12월 =	1,440		
	○ 분뇨수거료(정수장, 상수원보호구역) 80,000원×5개소 =	400		
202	여비	4,800	4,800	0
01	국내여비	4,800	4,800	0
	○ 누사탐사 및 민원처리(청원경찰) 200,000원×2명×12월 =	4,800		
204	직무수행경비	8,160	7,680	480
02	직급보조비	8,160	7,680	480
	○ 청원경찰	8,160		
	- 경위 175,000원×3명×12월 =	6,300		
	- 경장 155,000원×1명×12월 =	1,860		
206	재료비	4,021,354	4,029,616	△8,262
02	약품비	37,714	45,976	△8,262
	○ 정수장 액체염소(차아염소산소다) 533원×38,000kg =	20,254		
	○ 배수지 운반용 액체염소(차아염소산소다) 760원×8,500kg =	6,460		
	○ 응집제(PAHCS) 550원×20,000kg =	11,000		
04	정수구입비	3,983,640	3,983,640	0
	○ 밀양담광역상수도 정수 구입(한국수자원공사) 440원×700,000톤×12월 =	3,696,000		
	○ 대구광역시상수도 정수 구입(달성사업소) 760원×12,000톤×12월 =	109,440		
	○ 고령권관리단 공업용수 구입(한국수자원공사) 330원×45,000톤×12월 =	178,200		
214	수선유지교체비	237,000	192,000	45,000
05	수선유지비	237,000	192,000	45,000
	○ 상수도시설물 정밀안전점검용역 13,000,000원×5개소×1회 =	65,000		
	○ 상수도시설물 풀베기사업 18,000,000원×3회 =	54,000		
	○ 상수도시설물 정기안전점검 용역 6,000,000원×5개소×1회 =	30,000		
	○ 정수장 여과사 교체 30,000,000원×1개소 =	30,000		
	○ 정수장 시설개량 20,000,000원×1개소 =	20,000		
	○ 수질연속측정장치 소모품 교체 20,000,000원 =	20,000		
	○ 정수장 기계장치 수선 10,000,000원×1개소 =	10,000		
	○ 정수장 탈수슬러지 운반 및 처리용역 5,000,000원×1개소 =	5,000		
	○ 정수장 관리사 유지비 3,000,000원×1개소 =	3,000		
215	동력비	141,240	132,000	9,240
	○ 정수장 전기사용료 11,770,000원×12월 =	141,240	132,000	9,240
713	배·급수비	3,516,635	3,371,959	144,676
100	인건비	225,814	226,291	△477
101	인건비	225,814	226,291	△477
03	공무직(무기계약)근로자보수	225,814	226,291	△477
	○ 누사탐사 및 민원처리요원 225,814			

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(713)배·급수비 목:(101)인건비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
- 기본급	3,043,630원×4명×12월 =	146,095		
- 수당		79,719		
· 직무장려수당	160,000원×4명×12월 =	7,680		
· 명절휴가비	3,043,630원×4명×1.2 =	14,610		
· 가족수당	60,000원×4명×12월 =	2,880		
· 시간외근무수당	3,203,630원/226×1.5×4명×45시간×12월 =	45,929		
· 연차휴가수당	3,043,630원/226×8×4명×20일 =	8,620		
200 물건비		3,282,581	3,137,668	144,913
201 일반운영비		220,712	191,710	29,002
01 사무관리비		18,320	18,320	0
○ 일반수용비	14,000			
- 누수수리 소모품 구입	6,000,000원 =	6,000		
- 비상급수용 생수구입	6,000원×1,000박스 =	6,000		
- 현수막 및 입간판 제작(단수, 누수수리)	2,000,000원 =	2,000		
○ 급량비	4,320			
- 누수탐사 및 관로사고근무자 급식비(야간, 휴일근무자)	8,000원×9명×5일×12월 =	4,320		
11 지급수수료		23,400	23,400	0
○ 배수지 무인경비 용역	150,000원×13개소×12월 =	23,400		
13 임차료		27,000	28,850	△1,850
○ 임차료	27,000			
- 비상급수차량 임차료	550,000원×30일 =	16,500		
- 수돗물평가위원회 선진지 견학 임차료	900,000원×1일 =	900		
- 누수탐사 및 민원처리요원 차량 임차	800,000원×12월 =	9,600		
21 공공요금및제세		115,992	85,140	30,852
○ 관용차 보험료 및 기타제세	2,700			
- 자동차 보험료	800,000원×3대 =	2,400		
- 자동차세 및 검사수수료	100,000원×3대 =	300		
○ 전용회선 사용료	89,052			
- 정수장, 배수지, 가압장	5,500,000원×12월 =	66,000		
- 구역 유량계 등 전용회선 사용료	17,000원×113개소×12월 =	23,052		
○ 전기요금(초음파, 수처리장치)	20,000원×87개소×12월 =	20,880		
○ 민원처리용 휴대전화 사용료	70,000원×4대×12월 =	3,360		
22 차량·선박비		36,000	36,000	0
○ 차량 유류대	1,600원×250ℓ×5대×12월 =	24,000		
○ 차량 유지비 및 소모품비	200,000원×5대×12월 =	12,000		
202 예비		9,600	9,600	0
08 공무직(무기계약)근로자등여비		9,600	9,600	0
○ 누수탐사 및 민원처리요원 출장여비	200,000원×4명×12월 =	9,600		
206 재료비		11,000	2,750	8,250

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(713)배·급수비 목:(206)재료비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
01	일반재료비	11,000	2,750	8,250
	○디지털 계량기 구입 48,000원×200개 =	9,600		
	○옥외 자동검침 계량기 구입 70,000원×20개 =	1,400		
214	수선유지교체비	3,041,269	2,933,608	107,661
01	급수계량기교체비	350,000	350,000	0
	○노후계량기 교체(3,500전) 350,000,000원 =	350,000		
02	상하수도관교체비	450,000	700,000	△250,000
	○노후관 교체(L=3.0km) 450,000,000원 =	450,000		
05	수선유지비	2,241,269	1,883,608	357,661
	○상수도시설물 유지보수공사 200,000,000원 =	200,000		
	○배수지 청소 25,000,000원×2회 =	50,000		
	○상수도시설물 전력시스템 유지관리 용역비 343,750원×64개소 =	22,000		
	○상수도시설물 가압장 유지관리 용역비 523,800원×42개소 =	22,000		
	○가압장·배수지 통신시스템 유지관리 용역비 611,110원×36개소 =	22,000		
	○상수도 수질자동 측정장치 유지보수 용역비 1,111,110원×18개소 =	20,000		
	○정수장 및 배수지 교정검사 용역비 20,000,000원 =	20,000		
	○환경측정기기 정도검사 용역 499,000원×31대 =	15,469		
	○상수도시설물 무인시스템 장비 수리비 15,000,000원 =	15,000		
	○상수도시설물 주변 환경 정비 15,000,000원 =	15,000		
	○누수수리(1,000건) 1,300,000,000원 =	1,300,000		
	○시설물관리 및 수선비(감압밸브,제수밸브,블록시스템 등) 210,000,000원 =	210,000		
	○배수시설 통합감시제어시스템 유지관리 용역 170,000,000원 =	170,000		
	○상수도 배급수관로 누수탐사 용역(100km) 80,000,000원 =	80,000		
	○소방용수 시설물 관리 및 수선비 30,000,000원 =	30,000		
	○구역유량계(39개소) 검교정검사 용역 22,000,000원 =	22,000		
	○블록시스템 유지관리 용역비 880,000원×25개소 =	22,000		
	○상수도관로 표지판 교체 40,000원×125개 =	5,000		
	○누수수리 양수기 수리 400,000원×2대 =	800		
300	경상이전	8,240	8,000	240
301	일반보전금	2,240	2,000	240
09	행사실비지원금	240	0	240
	○수돗물평가위원회 선진지 견학 20,000원×12명 =	240		
12	기타보상금	2,000	2,000	0
	○누수신고 포상금 지급 20,000원×100건 =	2,000		
305	배상금등	6,000	6,000	0
01	배상금등	6,000	6,000	0
	○급배수 사고 보상(물탱크청소, 배관 교체 등) 300,000원×20건 =	6,000		
717	급·배수공사비	605,000	605,000	0

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(717)급·배수공사비 목:(200)물건비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증 감
관·항·세항·목				
200	물건비	605,000	605,000	0
231	신설공사비	605,000	605,000	0
○	개인신규	605,000	605,000	0
-	13mm	1,200,000원×300전 = 360,000		
-	20mm	2,000,000원×50전 = 100,000		
-	25mm	2,000,000원×30전 = 60,000		
-	32mm	2,500,000원×10전 = 25,000		
-	50mm	6,000,000원×10전 = 60,000		
751	일반관리비	329,270	336,026	△6,756
100	인건비	78,602	78,744	△142
101	인건비	51,602	51,744	△142
03	공무직(무기계약)근로자보수	51,602	51,744	△142
○	신규급수 및 조달청업무보조요원	51,602		
-	기본급	3,089,540원×1명×12월 = 37,075		
-	수당	14,527		
·	직무장려수당	160,000원×1명×12월 = 1,920		
·	명절휴가비	3,089,540원×1명×1.2 = 3,708		
·	가족수당	20,000원×1명×12월 = 240		
·	시간외근무수당	3,249,540원/226×1.5×1명×25시간×12월 = 6,471		
·	연차휴가수당	3,089,540원/226×8×1명×20일 = 2,188		
107	퇴직급여	27,000	27,000	0
01	공무직(무기계약)근로자퇴직급여	27,000	27,000	0
○	무기계약직(공무직) 퇴직금	27,000,000원 = 27,000		
200	물건비	244,188	250,802	△6,614
201	일반운영비	179,348	187,302	△7,954
01	사무관리비	14,008	22,072	△8,064
○	일반수용비	5,800		
-	경영평가보고서 인쇄	100,000원×20부 = 2,000		
-	결산서 인쇄	20,000원×50부 = 1,000		
-	도서 구입	800,000원 = 800		
-	상수도업무추진 사무용품 구입	2,000,000원 = 2,000		
○	급량비	8,208		
-	휴일상황근무자 급식비	8,000원×2명×117일 = 1,872		
-	야간,휴일근무자 급식비	8,000원×6명×11일×12월 = 6,336		
11	지급수수료	2,700	2,700	0
○	고객만족도조사 수수료	2,700,000원 = 2,700		
12	교육훈련비	6,500	6,500	0
○	일반직	500,000원×8명 = 4,000		
○	공무직	500,000원×5명 = 2,500		
21	공공요금및제세	156,140	156,030	110

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(201)일반운영비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
○공공요금 및 제세	156,140			
- 우표구입	12,850,000원×12월 = 154,200			
- 한국상하수도협회비	1,940,000원 = 1,940			
202 여비		4,620	4,620	0
01 국내여비		4,620	4,620	0
○ 결산 및 경영분석작업	70,000원×3명×6일 = 1,260			
○ 세미나 참석	70,000원×4명×6일 = 1,680			
○ 경영사업분야 전문교육	70,000원×4명×6일 = 1,680			
204 직무수행경비		18,720	18,720	0
03 특정업무경비		18,720	18,720	0
○ 공기업종사공무원	80,000원×13명×12월 = 12,480			
○ 예산·계약담당공무원	80,000원×3명×12월 = 2,880			
○ 요금과징담당공무원	80,000원×1명×12월 = 960			
○ 누수관련담당공무원	80,000원×1명×12월 = 960			
○ 공기업종사 청원경찰	30,000원×4명×12월 = 1,440			
207 연구개발비		30,000	30,000	0
01 연구용역비		30,000	30,000	0
○ 결산감사 용역	15,000,000원 = 15,000			
○ 고객만족도 조사 용역	15,000,000원 = 15,000			
214 수선유지교체비		11,500	10,160	1,340
05 수선유지비		11,500	10,160	1,340
○ 공기업특별회계프로그램	10,700,000원 = 10,700			
○ 편철기 유지관리	800,000원 = 800			
300 경상이전		6,480	6,480	0
304 연금부담금등		6,480	6,480	0
02 국민건강보험부담금등		6,480	6,480	0
○ 공무원 산재보험	45,000원×12명×12월 = 6,480			
752 징수및수용가관리비		495,149	458,034	37,115
100 인건비		88,788	88,698	90
101 인건비		88,788	88,698	90
03 공무원(무기계약)근로자보수		88,788	88,698	90
○ 수도검침요원	49,242			
- 기본급	2,661,100원×1명×12월 = 31,934			
- 수당	17,308			
· 직무장려수당	160,000원×1명×12월 = 1,920			
· 명절휴가비	2,661,100원×1명×1.2 = 3,194			
· 가족수당	40,000원×1명×12월 = 480			
· 시간외근무수당	2,821,100원/226×1.5×1명×45시간×12월 = 10,112			
· 연차휴가수당	2,661,100원/226×8×1명×17일 = 1,602			
○ 수도요금부과.징수.체납관리업무보조	39,546			

[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(752)징수및수용가관리비 목:(101)인건비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
- 기본급	2,331,690원×1명×12월 =	27,981		
- 수당		11,565		
· 직무장려수당	160,000원×1명×12월 =	1,920		
· 명절휴가비	2,331,690원×1명×1.2 =	2,799		
· 가족수당	40,000원×1명×12월 =	480		
· 시간외근무수당	2,491,690원/226×1.5×1명×25시간×12월 =	4,962		
· 연차휴가수당	2,331,690원/226×8×1명×17일 =	1,404		
200 물건비		131,650	87,336	44,314
201 일반운영비		69,150	79,486	△10,336
01 사무관리비		34,910	54,106	△19,196
○ 일반수용비	31,310			
- 수도요금고지서 전산용지 구입	93,500원×260박스 =	24,310		
- 고지서 프린터기 소모품 등 구입	4,000,000원 =	4,000		
- 체납액 납부 홍보물 제작	3,000,000원 =	3,000		
○ 피복비	3,600			
- 검침원 피복비	100,000원×18명×2회 =	3,600		
11 지급수수료		6,420	4,560	1,860
○ 가상계좌 수수료	80원×4,500건×12월 =	4,320		
○ 자동이체(금결원) 지로 수수료	50원×2,500건×12월 =	1,500		
○ 지로 EDI 이용요금 수수료	50,000원×12월 =	600		
13 임차료		21,520	20,520	1,000
○ 수도요금부과,징수,체납관리 업무차량 임차	500,000원×12월 =	6,000		
○ 고지서 출력기계 이설 임차료	1,000,000원 =	1,000		
○ 고지서 고속 프린터기 임차료	1,210,000원×12월 =	14,520		
21 공공요금및제세		6,300	300	6,000
○ 체납자 부동산압류 등기촉탁 수수료	3,000원×100건 =	300		
○ 원격검침단말기통신요금	500,000원×12월 =	6,000		
202 여비		2,400	2,400	0
08 공무원(무기계약)근로자등여비		2,400	2,400	0
○ 수도검침요원 출장여비	200,000원×1명×12월 =	2,400		
206 재료비		44,000	0	44,000
01 일반재료비		44,000	0	44,000
○ 원격검침단말기 구입	220,000원×200개 =	44,000		
214 수선유지교체비		16,100	5,450	10,650
05 수선유지비		16,100	5,450	10,650
○ 수도계량기 이상 시험비	200,000원×5회 =	1,000		
○ 옥외자동검침 계량기 및 PDA 유지보수	5,500,000원 =	5,500		
○ 원격검침단말기유지보수	120,000,000원×8% =	9,600		
300 경상이전		274,711	282,000	△7,289
301 일반보전금		576	576	0



[상수도]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(752)징수및수용가관리비 목:(301)일반보전금

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
09	행사실비지원금	576	576	0
	○ 수도검침원 교육 및 회의 급식비 8,000원×18명×4회 =	576		
307	민간이전	274,135	281,424	△7,289
13	민간검침활동지원비	274,135	281,424	△7,289
	○ 수도검침원 274,135			
	- 검침업무 대행수수료 800원×25,014전×12월 =	240,135		
	- 통신비 20원×25,014전×12월 =	6,004		
	- 원격검침시범운영대행수수료 800원×1,642전×6월 =	7,882		
	- 원격검침시범운영통신비 20원×1,642전×6월 =	198		
	- 하반기 원격검침장비 점검조사비 800원×2,336전×1회 =	1,869		
	- 하반기 원격검침장비 점검통신비 20원×2,336전×1회 =	47		
	- 교통비 50,000원×18명×12월 =	10,800		
	- 상해보험 400,000원×18명 =	7,200		
800	예비비	65,000	79,254	△14,254
801	예비비	65,000	79,254	△14,254
801	예비비	65,000	79,254	△14,254
01	일반예비비	65,000	79,254	△14,254
	○ 예비비 65,000,000원 =	65,000		

[상수도]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(234)건축물 목:(401)시설비및부대비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
200	자본적지출	3,363,600	1,706,286	1,657,314
	시도비 1,185,000			
	시군구비 2,178,600			
230	유형자산취득	2,298,600	670,900	1,627,700
	시도비 1,185,000			
	시군구비 1,113,600			
234	건축물	2,293,000	670,000	1,623,000
	시도비 1,185,000			
	시군구비 1,108,000			
401	시설비및부대비	2,293,000	670,000	1,623,000
	시도비 1,185,000			
	시군구비 1,108,000			
01	시설비	2,293,000	670,000	1,623,000
	○ 고지서 출력실 가설건축물 설치 33,000,000원 = 33,000			
	○ 옥천지구 비상공급망 구축사업 1,500,000,000원 = 1,500,000			
	시도비 1,185,000			
	시군구비 315,000			
	○ 부곡배수지 STS라이닝 설치(A=1,084㎡) 250,000,000원 = 250,000			
	○ 상월배수지 STS라이닝 설치(A=1,800㎡) 200,000,000원 = 200,000			
	○ 상수도 신규급수 인입지원 100,000,000원 = 100,000			
	○ 상수도 배수관로 이전설치 사업(L=1km) 100,000,000원 = 100,000			
	○ 주거단지(귀농·귀촌, 택지개발) 배수관로 설치사업(L=0.6km) 60,000,000원 = 60,000			
	○ 이전기업 상수도 설치사업(L=0.4km) 40,000,000원 = 40,000			
	○ 기초생활수급가구 수도분기관 연결사업(20가구) 10,000,000원 = 10,000			
237	공기구비품	5,600	900	4,700
405	자산취득비	5,600	900	4,700
01	자산및물품취득비	5,600	900	4,700
	○ 고지서 출력실 냉난방기 구입 2,000,000원×1대 = 2,000			
	○ 비상근무용 간이침대 구입 300,000원×2개 = 600			
	○ 노단이 경수장 냉난방기 구입 3,000,000원×1대 = 3,000			
290	기타자본적지출	1,000,000	1,000,000	0
299	기타자본적지출	1,000,000	1,000,000	0
406	기타자본이전	1,000,000	1,000,000	0
02	기타자본적지출	1,000,000	1,000,000	0
	○ 대규모 상수도 사고 대비 기타 자본적 지출(수도관 손상 등) 1,000,000,000원 = 1,000,000			
800	예비비	65,000	35,386	29,614
801	예비비	65,000	35,386	29,614
801	예비비	65,000	35,386	29,614

[상수도]

관:(200)자본적지출 항:(800)예비비 세항:(801)예비비 목:(801)예비비

(단위 : 천원)

과 목		예산액	전년도 예산액	증감
관·항·세항·목				
01	일반예비비	65,000	35,386	29,614
○	예비비	65,000,000원 = 65,000		